
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: "Zvýšení dostupnosti leT služeb a bezpečnosti
dat v souladu se zákonem o kybernetické
bezpečnosti"

Název zadavatele:
IČ:
Sídlo zadavatele:
Osoba oprávněná jednat
jménem zadavatele
ve věci této veřejné zakázky:

Česká republika - Energetický regulační úřad
70 89 44 51
Masarykovo náměstí 91/5, Jihlava 586 01

Ing. Vladimír Kabelka, MBA - ředitel sekce provozní

Praha 25. září 2015

výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, sděluje následující dodatečné informace ke kvalifikační
dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce s názvem "Zvýšení dostupnosti leT
služeb a bezpečnosti dat v souladu se zákonem o kybernetické
bezpečnosti", zadané v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách

Dotaz č.t
V kap. 3.6.1. kvaliflkačni dokumentace jsou uvedeny následující požadavky:

Cll alespoň 2 řešení v oblasti dodávek a implementace min. 6 serverů včetně
serverové virtualizace .

Připustí zadavatel, aby referenční zakázka byla plněna formou služby?
Vysvětleni: Dodavatel pořídil pro sebe zařízení, jako velké množství serverů včetně
serverové virtualizace a včetně více než dvou storaqe; zařízeni jsou umístěna ve 2
geograficky oddělených datových centrech se synchronní replikou storaqe, to vše
v režimu vysoké dostupnosti, tj. že výpadek jednoho datového centra neznamená
výpadek poskytováni služeb. Dodavatel potvrzuje datová centra a poskytuje formou
služby výpočetní výkon (v režimu chodu i mimo cloud), přičemž součásti smluv jsou
přísné SLA. Dodavatel se domnívá, že tím může prokázat způsobilost plnit veřejnou
zakázku, tedy prokázat kvalifikaci [§ 11písm. e) zákona].

" Alespoň 1 řešení v oblasti dodávky a implementace ochrany datového centra
pomocí NGW v konfiguraci kde finanční rozsah činil alespoň 1 Kč
DPH,- za jedno řešení (zakázku);

Připustí zadavatel, aby referenční zakázka byla plněna formou služby?
Vysvětlení: Dodavatel pořídil pro sebe NextGeneration firewall, a to do tzv. Centrálního
místa služeb esMO )dřive nazýváno Govnet) za účelem poskytování služeb. Služby
byly poskytovány opět pod SLA podobně jako výše. Předpokládá dodavatel správně,
že tím může způsobilost plnit veřejnou zakázku, tedy prokázat kvalifikaci [§ 11 písm. e)
zákona].

Odpověď na dotaz č.1
Tato veřejná zakázka je vypsána jako veřejná zakázka na dodávky ve smyslu § 8 ZVZ.
Zadavatel pro splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje předložit seznam
významných dodávek, jehož přílohou je mj. buď osvědčení vystavené objednatelem, jemuž
byla dodávka realizována, nebo smlouva s jinou osobou. Zadavatel požaduje prokázání



kvalifikace na řešení v oblasti dodávky a implementace se stanovenou minimální hodnotou
dodávky. Předložená osvědčení musí tedy pokrývat celý rozsah referenčního plnění, tj. jak
dodávku, tak implementaci, a to v požadovaném rozsahu. Zadavatel neuzná za splněný
kvalifikační předpoklad, pokud nebude prokázáno plnění dodávky v požadovaném rozsahu.

Zadavatel nemůže dle § 56 uznat jako splnění kvalifikačního předpokladu žádné referenční
plnění, jehož část by byla potvrzována jako interní plnění uchazeče samotnými pracovníky
uchazeče. Takové osvědčení by bylo de facto prohlášením uchazeče a tuto formu již
současné znění zákona nepovoluje. Obdobně hodnota poskytnuté dodávky musí být
doložitelná např. dokumentem o realizované úhradě plnění.

Zadavatel trvá na prokázání kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu dle požadavků
uvedených v kvalifikační dokumentaci.

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ DODATEČNÝCHINfORMACí Č. 1 PRODLUŽUJElHŮTU
PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST DO 9. 11. 2015 DO 11:00 HODIN. OSTATNÍ
INfORMACE ZŮSTÁVAJí NEZMĚNĚNY.

Společnost OTIDEA a.s. je pověřena výkonem zadavatelských činností na základě
příkazní smlouvy. Uchazeči jsou povinni využít ke komunikaci a podávání veškerých
dokumentu pouze osoby oprávněné zastupovat zadavatele, tj. společnost OTIDEA a.s.,
Thámova 681/32, 180 00 Praha 8.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Koláčková


